
 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

1 

 

 

PUBBLICATO IL 06.09.2018 

 

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE Rep. n. 4831/2018 

Prot. n. 113843 IX/2 del 06.09.2018 

 

 

OGGETTO: COMPLETAMENTO DEI LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DELLA 

RESIDENZA UNIVERSITARIA “STUDENTATO 3” PRESSO L’EDIFICIO 

DENOMINATO “EX-CROCE ROSSA” – VIA SAN PETRONIO VECCHIO 28/30/32 – 

BOLOGNA (COD EDIFICIO 168) LOTTO II - CODICE CIG: 7492364E5A - CUP: 

J33B13000030001 

ESCLUSIONI DALLA PROCEDURA DI AFFIDAMENTO E AMMISSIONI ALL'ESITO 

DELLA VERIFICA DELLA DOCUMENTAZIONE ATTESTANTE L’ASSENZA DEI MOTIVI 

DI ESCLUSIONE DI CUI ALL’ART. 80 NONCHÉ LA SUSSISTENZADEI DEI REQUISITI 

ECONOMICO-FINANZIARI E TECNICO-PROFESSIONALI 
 

LA DIRIGENTE 

 

VISTA  la delibera AUTC Punto ODG n. 12/01 del 19.12.2017 con la quale il 

Consiglio di Amministrazione ha approvato il Programma Annuale 

Lavori 2018 in cui è inserito l’intervento – Completamento dei lavori per 

la realizzazione della Residenza Universitaria “Studentato 3” presso 

l’edificio Ex-Croce Rossa (cod Edificio 168) – II Lotto. 

VISTO il Provvedimento dirigenziale Rep. n. 4764, Prot. n. 157052 del 

13.12.2017 con il quale l’Arch. Cristina Tartari è stato nominato, ai sensi 

dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, Responsabile Unico del Procedimento 

per l’intervento in oggetto; 

VISTO il provvedimento dirigenziale Rep. n. 2318/2018 Prot. 65017 del 

03/05/2018 dell’Area Edilizia e Logistica con il quale è stato approvato il 

il progetto esecutivo del lavoro in oggetto; 

 

VISTO il provvedimento dirigenziale Rep. n. 2702/2018 Prot. n. 72861 IX/2 del 

23.05.2018 con la quale è stata disposta: 

  - l’indizione di una procedura aperta per il completamento dei lavori per 

la realizzazione della Residenza Universitaria “Studentato 3” presso 

l’edificio denominato “Ex-Croce Rossa” – Via San Petronio Vecchio 

28/30/32 – Bologna (cod Edificio 168) Lotto II ai sensi dell’art. 60 

D.Lgs. 50/2016 e con il criterio di aggiudicazione dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa ex art. 95 del D.Lgs. 50/2016  

 

CONSIDERATO  che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato per le 

ore 12,00 del giorno 29.06.2018; 

 

 che entro tale termine hanno fatto pervenire offerta n. 13 (tredici) 

operatori economici. 



 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

2 

 

 

 

 VISTI i verbali delle sedute pubbliche svoltesi in data 03.07.2018 e 04.07.2018, 

e 04.09.2018 dai quali risulta che il RUP ha proceduto all’apertura dei 

plichi pervenuti e all’analisi della documentazione amministrativa, 

busta A), delle offerte regolarmente pervenute; 

 

 

RITENUTO di accogliere le proposte di ammissione formulate dal RUP, come risulta 

dai verbali sopra citati; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016;  

 

VISTO l’art. 32 dello Statuto di Ateneo;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale Rep. n. 4197, Prot. 107482 del 

15.11.2016;  

 

DISPONE 

 

- l’ammissione alla prosecuzione delle operazioni di gara degli operatori economici di seguito 

richiamati: 

 

1) R.T.I. Umbra Control S.r.l./P&P Costruzioni Generali S.r.l., Via G. Benucci, 58 – 06135  

Ponte San Giovanni (Perugia), C.F. e P.I. 03173250543; 

 

2) Consorzio Stabile Telegare, Via Nuova Poggioreale snc, Centro Direzionale Isola F11, 80143, 

Napoli, C.F. e P.I. 08078101212;  

 

3) Cifolelli Edilizia S.r.l., Via Luigi Settembrini, 9, 00195 Roma, C.F. e P.I. 00282770940; 

 

4) Camar Società Cooperativa, Isolato Maestà n.2, 42035 Castelnovo ne' Monti (RE), Cod. Fisc.  

C.F. e P.IVA 02590000358; 

 

5) Electro Team S.r.l., Via Pacinotti 10 37067 Valeggio Sul Mincio (VR), C.F. e P.I. 01753990231  

 

6) RTI Opus Costruzioni S.r.l./Epitecna di Aniello Di Maio & C. S.n.c., Via Michelangelo Schipa 

n. 91, 80122 Napoli, C.F. e P.I. 02521580619;  

 

7) Alfa Impianti S.r.l., Via S.S. 101 Km 22,245, 73044 Galatone (LE), C.F. e P.I. 02665960759;   

 

8) CME Consorzio Imprenditori Edili Soc. Coop., Via Malavolti, 33 – 41122 Modena C.F. e P.I. 

00916510365;  

 

9) R.T.I. C.G.T. Elettronica S.p.a./Housingest Network s.r.l., Via della Giuliana, 80 – 00195 Roma, 

C.F.07018000583 - P.I. 01668611005;  



 
UNITA’ PROFESSIONALE APPALTI DI LAVORI E SERVIZI DI INGEGNERIA 

3 

 

  

10) R.T.I. Rete Costruttori Bologna/Lacky Impianti Elettrici S.r.l., Via Serra, 12/D – 40012 

Calderara di Reno (Bo), C.F. e P.I. 03624881201;  

 

11) Buia Nereo S.r.l., Borgo Antini 6/A 43121 Parma C.F. e P.I. 01517630347; 

 

12) A.T.I. R.B. Impianti S.r.l./Baschieri S.r.l., Via Oslo, 30 - 41049 Sassuolo (MO) C.F. e P.I. 

00864630363;  

 

13) R.T.I. Mei Tecnologie e Costruzioni S.r.l./ CIRES Società Cooperativa, Via Dei Mille 24 - 

40121 Bologna, C.F. e P.I. 02799780362.  

 

Firmato 

La Dirigente 

Dott.ssa Ersilia Barbieri 

 

Contro il presente provvedimento è possibile proporre ricorso, entro 30 giorni, al Tribunale 

Amministrativo della Regione Emilia Romagna – sede di Bologna. 


